[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26»__06___ 2018 г.

                                                    №311
О мероприятиях, направленных на улучшение показателей планирования и исполнения бюджета Иркутского районного муниципального образования на 2018 год
В целях реализации соглашения, заключенного между администрацией Иркутского районного муниципального образования и министерством финансов Иркутской области, в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 01.12.2015 № 607-пп «Об утверждении положения о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам на реализацию мероприятий, направленных на улучшение показателей планирования и исполнения бюджетов муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок реализации плана мероприятий, направленных на улучшение показателей планирования и исполнения бюджета Иркутского районного муниципального образования на 2018 год (приложение 1).
2. Утвердить план мероприятий, направленных на улучшение показателей планирования и исполнения бюджета Иркутского районного муниципального образования на 2018 год (приложение 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить на официальном сайте администрации Иркутского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.irkraion.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района.

Исполняющий обязанности Мэра                                                             И.В. Жук
Приложение 2
к постановлению администрации Иркутского районного муниципального образования
от «26» __06_____2018 г. № 311
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,

НАПРАВЛЕННЫХ НА УЛУЧШЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПЛАНИРОВАНИЯ И ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2018 ГОД

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный за реализацию мероприятия
	Объем финансирования за счет средств субсидии, предоставляемой из областного бюджета, тыс. рублей
	Код программной (непрограммной) целевой статьи расходов бюджета

	1
	Обеспечение выполнения принятых расходных обязательств бюджета Иркутского районного муниципального образования, в том числе

	1.1.
	по выплате заработной платы с начислениями на нее работникам казенных учреждений в сфере культуры и дополнительного образования
	Администрация Иркутского района, подведомственные казенные учреждения
	14 754,00
	08.2.00.00000

08.3.00.00000
09.2.00.00000

	1.2.
	по выплате заработной платы с начислениями на нее работникам казенных учреждений, финансируемых за счет средств районного бюджета
	Управление образования администрации Иркутского района, подведомственные казенные учреждения
	10 000,00
	80.9.00.00000

Первый заместитель Мэра района                                                             И.В. Жук

Приложение 1
к постановлению администрации

Иркутского района
от «26» ____06_____2018 г. №311
ПОРЯДОК

РЕАЛИЗАЦИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ,

НАПРАВЛЕННЫХ НА УЛУЧШЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПЛАНИРОВАНИЯ И ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2018 ГОД
1. Настоящий порядок устанавливает правила реализации плана мероприятий, направленных на улучшение показателей планирования и исполнения бюджета Иркутского районного муниципального образования на 2018 год (далее – План мероприятий), в целях реализации которого бюджету Иркутского районного муниципального образования предоставляется субсидия из областного бюджета.
2. В План мероприятий включаются расходы, подлежащие исполнению за счет средств бюджета Иркутского районного муниципального образования в соответствии с закрепленными за муниципальным районом федеральными законами, законами Иркутской области вопросами местного значения и полномочиями органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.
3. План мероприятий формируется в виде перечня мероприятий с указанием ответственных исполнителей, суммы финансирования мероприятия за счет средств субсидии, предоставляемой из областного бюджета, кодов программной (непрограммной) целевой статьи расходов бюджета Иркутского районного муниципального образования и утверждается постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования.

4. Финансирование мероприятий, включенных в План мероприятий, осуществляется в рамках реализации мероприятий муниципальных программ Иркутского районного муниципального образования в соответствующей сфере деятельности и по непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления (структурных подразделений администрации Иркутского районного муниципального образования).
Первый заместитель Мэра района                                                             И.В. Жук